illa uilla ad ipse domno guntsalbo (1053, D&C384) 

 d. et nos hodie facimus ut nullus laicus uel secularis uel imperatoris siue 

de gente nostra siue de extranea ibi licentiam non habeat iudicandi uel de suis 

facultatibus in alia parte extraniandi (1087, D&C680) 

37 Para além das formas ut e quod não foi encontrada nenhuma ocorrência das formas quoniam, quia, 
quomodo associadas aos verbos facere, mandare, iubere, ordinare, permittere ou audire. Assinalamos, 
no entanto, algumas atestações do verbo videre nesta configuração, mas com interpretação de verbo 
epistémico (“aperceber-se”) e não já perceptivo no sentido sensorial do termo: 
 i) et mandauit eos intrare in pactum in tertium diem in sancto pelagio per sagione cidi erigici. 
quando uiderunt quia non potuerunt sta[re] ad ueritate moti fuerunt ad misericordia (1079, D&C572) 

ii) Et si abuerim semen quanti steterint ad uestro consilio et non exierint de illo quando bene 
uideritis quia est merescente rouore uobis placitum de illa sua parte que teneat illa de uestras manus 
sana et intemerata (1095, D&C822) 

iii) do illa ad pauper que alia adconsiliatura non potuerit habere et uideri toto illo concilio 
quia dignus est eam possidere et post mortem eius mittam alium per totum temporis sic faciant. (1097, 
D&C847) 

iv) et querellauit sse ipse domno guntsalbo ad ipse rex pro illa uilla uiariz ille uero rex motus 
ad misericordiam exquisiuit ueritate de ipsa uilla et uiderunt quia erat ueritate de guntsalbo iben egas 
mandauit ipse rex et eorum iudices ut consignassent illa uilla ad ipse domno guntsalbo cuius ueritas 
(1053, D&C384) 
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 e. Et iubeo cortes meas que habeo in ciuitas conimbrie ut sint uxori mee et 

filiis meis si post me remanserint. (1087, D&C683) 

 f. et mandamus ut nullus laigus in ea non habeat licentia 

[.......................] sed sit semper ad [......] monacorum in uictu et uesti (1089, D&C721) 

(69) a. et mandamus ut quicquid Ouetensis ecclesia possedit hereditates, 

familias per #XXXa annos quiete sine ulla querimonia uel interrumptjone in nullo 

tempore pro eis faciat iuditjum uel exquisitjonem sed possideat eas in perpetuum. 

(1112, DR20) 

 b. Et mandamus ut omnes concessiones quas a qualicumque persona 

ingenua concesse fuerint usque in finem mundi Ouetensi ecclesie talem roborem et 

coctum habeant quales habent (1112, DR20) 

 c. Mando etiam ut non liceat ho[mini]bus ipsius uille uendere ibi 

hereditatem alijs extraneis nisi tantum sibi inuicem. (1136, DR136)